
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 014 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1- EXONERAR OTAVIO OLIVEIRA SANTOS JUNIOR, matrícula nO 13.806-34,
do cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-10, no referido Gabinete.

2 - NOMEAR LUIS ANTONIO TAVARES DE LACERDA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão.

3 - NOMEAR JEAMARY GIL CESAR para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão.

4 - EXONERAR MARCUS VINIcIUS ÁVILA NATAL, matricula nO 13.755-25, do
cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Segurança
Patrimonial.

5 - EXONERAR JOSÉ ARNALDO DE PINHO GUEDES, matrícula nO 14.006-61,
do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, no Gabinete
da Vice-Presidência.

6 - EXONERAR HELOISA HELENA VALENÇA PONTES, matrícula nO
14.403-51, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Rajão, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de
Planejamento e Controle de Segurança.

7 - NOMEAR WALDER RODRIGO GONÇALVES DE ALMEIDA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo Tadeu.

8 - EXONERAR REINER MARQUES LEMOS, matrícula nO 13.826-28, do cargo
de Chefe de Setor, CL-13, da Seção de Organização e Métodos do Trabalho, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Segurança
Legislativa.

Brasília, 03 de jary:iro de 2001.

Deputado[:;1GELLOpre~\~efGI

(Republicado por conter incorreções no DCL de 04/01/2001)



•
•••••

~.......•......... -,..
~- 0·-

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N°014 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1- EXONERAR OTAVIO OLIVEIRA SANTOS LIMA, matrícula nO 13.806-34, do
cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-10, no referido Gabinete.

2 - NOMEAR LUIS ANTONIO TAVARES DE LACERDA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão.

3 - NOMEAR JEAMARY GIL CESAR para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão.

4 - EXONERAR MARCUS VINicIUS ÁVILA NATAL, matrícula nO 13.755-25, do
cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Segurança
Patrimonial.

5 - EXONERAR JOSÉ ARNALDO DE PINHO GUEDES, matricula nO 14.006-61,
do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de Membro da Mesa da Vice-Presidência.

6 - EXONERAR HELOISA HELENA VALENÇA PONTES, matrícula nO
14.403-51, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Rajão, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de
Planejamento e Controle de Segurança.

7 - NOMEAR WALTER RODRIGO GONÇALVES DE ALMEIDA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo Tadeu.

8 - EXONERAR REINER MARQUES LEMOS, matrícula nO 13.826-28, do cargo
di:! Chefe de Setor, CL-13, da Seção de Organização e Métodos do Trabalho, bem como
NOMeÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Segurança
Legislativa.

Brasília,03 de jaq\eiro de 2001.

D""",,,GJ:.GELLO
Presidente



~•• CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 5 do Ato do Presidente nO 014 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 04 de janeiro de 2001, que trata da

alteração funcional do servidor JOSÉ ARNALDO DE PINHO GUEDES.

ONDE SE LÊ : Assessor de Membro da Mesa da Vice-Presidência

LEIA-SE: Assessor de Diretor, CL-14, na Diretoria de Administração e Finanças

Brasília, 09 de janeiro de 2001.

Deputad ~NEUS

Presidente

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 014 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 04 de janeiro de 2001, que trata da

exoneração/nomeação do servidor OTÁVIO OLIVEIRA SANTOS JÚNIOR.

ONDE SE LÊ : OTÁVIO OLIVEIRA SANTOS LIMA

LEIA-SE: OTÁVIO OLIVEIRA SANTOS JÚNIOR

no exercício da Presidência

Brasília, 09 de janeiro

Deput ~EUS
Vice-Presidente

de 2001.


